
Ravvisata dal Direttore Generale dott. Giovanni Zampieri la necessità di attivare anche a Noale una specifica 
procedura, con interfaccia web, al fine di formalizzare anche in maniera informatica il sistema di prenotazione 
delle sale e degli spazi pubblici da parte dell’utenza, questo al fine di garantire maggiore trasparenza al 
procedimento, dando la possibilità tramite la pubblicazione web, a chiunque, di poter accedere ad una serie di 
informazioni ad oggi ad esclusiva conoscenza degli uffici comunali; 
 
Verificato che il Comune di Abano già dispone da alcuni anni di una procedura simile, elaborata e messa a 
disposizione gratuitamente dall’Università di Padova; 
 
Verificata la funzionalità della stessa; 
 
Ritenuto di attivare anche a Noale la sopracitata procedura e contattato il tecnico Francesco Dei Rossi, che 
ha curato l’implementazione della procedura presso il Comune di Abano, affinché proceda a fornire la propria 
miglior offerta economica relativa all’installazione, la configurazione e l’organizzazione di n.3 giornate di 
formazione finalizzate all’attivazione anche a Noale della predetta procedura; 
 
Visto il preventivo trasmesso a mezzo e-mail con nota ns. prot.7518 del 20/03/2011, con il quale il Signor 
Dei Rossi Francesco  – Partita Iva 03404910279 - propone installazione, la configurazione e l’organizzazione 
di n.3 giornate di formazione, al costo di euro 700 più iva al 20%.; 
 
Richiamata la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge n. 136/2010, al decreto-legge 
n. 197/2010, convertito nella legge n. 217/2010, nonché alle delibere dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici nn. 8 e 10/2010; 
 
Visti: 

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina le procedure di impegno di spesa; 
- la deliberazione di G.C. n. 47/2011 che, nell’approvare l’assegnazione ai responsabili di settore della 

gestione dei capitoli di entrata e di spesa corrente anno 2011 ha attribuito al responsabile del I° settore la 
gestione dei capitoli impegnati con il presente atto; 

- lo Statuto Comunale  per quanto concerne le attribuzioni dei responsabili di settore con rilievo esterno; 
- l’art.66 del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla deliberazione consiliare n. 73/96, esecutiva; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare tutto quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato; 
2. Di impegnare al capitolo 1835 del bilancio corrente la somma di euro 840,00 al fine di coprire le spese 

necessarie per l’attivazione anche a Noale della procedura denominata “Prenotazione Spazi” secondo le 
modalità di cui al preventivo ns. prot.7518 del 30 marzo 2011 del tecnico Francesco Dei Rossi – Partita 
Iva 03404910279; 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del settore Contabilità e Finanze, per l’apposizione del 
visto ex art.151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000.  


	D E T E R M I N A

